
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 31. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1345 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1345:  

”Har ministeren et overblik over, hvor mange Covid-19-ramte, der før var i job, men 

som nu er sygemeldt som følge af senfølger af deres sygdomsforløb? ” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Sundheds-

datastyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Der findes ikke ét register, der indeholder præcis de efterspurgte oplysninger, hvor-

for vi har kombineret flere registre for at tilnærme et svar; Statens Seruminstituts li-

ste over COVID-19-testede, ydelsesoplysninger fra DREAM-registeret (DREAM) samt 

Landspatientregisteret (LPR). 

 

Perioden dækker COVID-19-test til og med 9. februar 2021 med et seks måneders op-

følgning i LPR frem til 9. juli 2021. Ud af 203.922 personer med en positiv COVID-19-

test fra 26. februar 2020 – 9. februar 2021 har 529 personer haft mindst én ambulant 

kontakt eller én indlæggelse med senfølgediagnose1, som enten aktionsdiagnose el-

ler bidiagnose i LPR, frem til 9. juli 2021. I alt 5 borgere af de 529 har fået sygedag-

penge efter, at de har haft en positiv COVID-test. 

 

Forbehold for opgørelsen: 

 Vi kan ikke følge de borgere, der ikke har en indlæggelse eller en ambulant 

kontakt, hvorfor senfølger, hvor borgeren har haft kontakt med praktiserende 

læge, ikke er med i opgørelsen. Da vi har ikke diagnoser i data i Sygeskrings-

registeret, kan en COVID-19-senfølge-sygemelding efter kontakt med prakti-

serende læge ikke identificeres. 

 Vi kan ikke følge de borgere, der mister arbejdet grundet senfølger af COVID-

19. Vi har ikke data, der beskriver, hvorfor en borger har mistet arbejdet. Vi 

ved ikke om sygedagpenge skyldes senfølger.” 

 

 

  

                                                                 
1 DB948A: Følger efter COVID-19, DZ038Q: Observation pga. mistanke om følger efter COVID-

19, DZ861A: Anamnese med COVID-19 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsdatastyrelsens oplysninger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Emilie Holkmann Olsen 

 


